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Vil ministeren redegøre for, hvor lang tid danske studerende bruger på at færdig-

gøre deres uddannelse i forhold til, hvad uddannelsen er normeret til? Ministeren 

bedes opgøre det for bachelor- og kandidatuddannelse, professionsbachelor og 

erhvervsakademiuddannelser. 

Svar 

 

Der er i besvarelsen af spørgsmålet taget udgangspunkt i studerende, der ikke er 

internationale studerende, idet denne målgruppe i højest mulig grad forventes at 

repræsentere danske studerende, dvs. personer som har boet størstedelen af de-

res liv i Danmark. 

 

I 2019 var danske (ikke-internationale) dimittender på erhvervsakademiuddannel-

serne i gennemsnit 1,0 måned forsinkede ift. den normerede studietid på uddan-

nelsen, mens ikke-internationale kandidatdimittender i gennemsnit var 3,6 måne-

der forsinkede, jf. tabel 1. Det kan bemærkes, at studietidsoverskridelserne er 

sænket betragteligt i forbindelse med seneste års reformer, bl.a. fremdriftsrefor-

men, justering af SU-systemet samt nyt bevillingssystem. 

 

Tabel 1 

Gennemsnitlig overskridelse af normeret studietid for danske (ikke-internationale) stude-

rende, gns. forsinkelse i måneder, 2011 og 2019 

  2011 2019 

 -------------  Gns. måneder ------------- 

Erhvervsakademiuddannelser mv. 0,2 0,9 

Professionsbachelorer 2,1 2,0 

Bachelor- og kandidatuddannelse  14,3 5,6 

- Heraf akademisk bachelor 3,6 2,1 

- Heraf kandidatuddannelse 10,7 3,6 
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Anm.: Opgørelsen inkluderer videregående uddannelser under Uddannelses- og Forskningsministe-

riets ressort. Øvrige korte og mellemlange videregående uddannelser samt udelte kandidat-

uddannelser (tidligere uddannelser af typisk 5 års varighed) indgår ikke i opgørelsen. Perso-

ner på revalidering samt på fleksibelt ph.d.-forløb indgår ikke i opgørelsen. For bachelor og 

kandidatuddannelserne er den samlede studietid beregnet ved at lægge studietidsoverskri-

delsen for bachelorer fuldført i 2019 sammen med studietidsoverskridelsen for kandidater 

fuldført i 2019. 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet. 

En del af den fortsatte studietidsoverskridelse skyldes bl.a. forsinkelser som følge 

af handicap, sygdom og barsel. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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